АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.08.2025 № 776

О проведении публичных слушаний по проекту генерального плана

Поваренского сельсовета Коченевского района Новосибирской области

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия

жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных

участков и объектов капитального строительства, в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом

Российской Федерации, решением 27 сессии Совета депутатов Коченевского района

Новосибирской области от 21.04.2023 № 179 «Об утверждении Положения о

порядке организации и проведения публичных слушаний в Коченевском районе

Новосибирской области», Уставом Коченевского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту генерального плана

Поваренского сельсовета Коченевского района Новосибирской области.

2. Назначить дату и время проведения публичных слушаний в населенных

пунктах Поваренского сельсовета Коченевского района Новосибирской области:

 с. Поваренка – 10.09.2025 в 10 часов 00 минут, по адресу:

Новосибирская область, Коченевский район, с. Поваренка, пер. Центральный, 6;

 п. Комихинский – 10.09.2025 в 10 часов 20 минут, по адресу:

Новосибирская область, Коченевский район, с. Поваренка, пер. Центральный, 6;

 д. Антоновка – 10.09.2025 в 10 часов 40 минут, по адресу:

Новосибирская область, Коченевский район, с. Поваренка, пер. Центральный, 6.

3. Утвердить состав временной рабочей группы по публичным слушаниям

(приложение).

4. Разместить проект генерального плана Поваренского сельсовета

Коченевского района Новосибирской области и информационные материалы к нему

на официальном сайте администрации Коченевского района Новосибирской области

в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», адрес сайта

http://kochenevo.nso.ru/ (Заковряшина Т.Ю.).

5. Определить место проведения экспозиции проекта генерального плана

Поваренского сельсовета Коченевского района Новосибирской области (далее -

Проект): здание администрации Коченевского района Новосибирской области,

расположенное по адресу: Новосибирская область, Коченевский район, рабочий

http://kochenevo.nso.ru/

поселок Коченево, ул. Октябрьская, 51, кабинет № 114  по будням с 25.08.2025 по

08.09.2025  с 9:00 до 13:00 часов и с 14:00 до 16:00 часов.

6. Гражданам, проживающим на территории, применительно к которой

осуществляется подготовка проекта генерального плана Поваренского сельсовета

Новосибирской области, правообладателям земельных участков и объектов

капитального строительства, расположенных на указанной территории, лицам,

законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией такого

проекта генерального плана Поваренского сельсовета, направить свои предложения

и замечания по вынесенному на публичные слушания проекту генерального плана

Поваренского  сельсовета по адресу: 632640, Новосибирская область, Коченевский

район, р.п. Коченево, ул. Октябрьская, 51, каб.114, адрес электронной почты:

koch23978@yandex.ru.

7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

издании «Бюллетень органов местного самоуправления Коченевского района»

(Клец Л.Е.) и разместить на официальном сайте администрации Коченевского

района Новосибирской области (Севостьянова Н.А.).

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации М.А. Крылова.

Глава района                                                                                                   Е.П. Антипов

Елунина В.А.,

Ведущий специалист отдела архитектуры, градостроительства и охраны окружающей среды

mailto:koch23978@yandex.ru

Приложение

утверждено постановлением

администрации Коченевского района

Новосибирской области

от 15.08.2025 № 776

СОСТАВ

временной рабочей группы по публичным слушаниям

1. Крылов М.А., председатель временной рабочей группы, заместитель

главы администрации Коченевского района Новосибирской области;

2. Заковряшина Т.Ю., заместитель председателя временной рабочей

группы, начальник отдела архитектуры, градостроительства и охраны окружающей

среды администрации Коченевского района Новосибирской области;

3. Елунина В.А., секретарь временной рабочей группы, главный

специалист отдела архитектуры, градостроительства и охраны окружающей среды

администрации Коченевского района Новосибирской области;

4. Подлужный П.А., начальник отдела имущества и земельных отношений

администрации Коченевского района Новосибирской области;

5. Форат А.Е., глава Поваренского сельсовета Коченевского района

Новосибирской области (по согласованию);

6. Представитель ИП Набатов Д.А. (по согласованию).